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Sikiön sykkeen ja kohdun supistus-
ten rekisteröintiä eli kardiotokogra-
fiaa (KTG) käytetään sekä synnytyk-
sen että raskauden aikana. Menetel-
mä on käytössä erikoissairaanhoi-

dossa, ja raskausaikana sitä käytetään erityi-
sesti suuren komplikaatioriskin raskauksissa. 

KTG voidaan rekisteröidä joko vallitsevas-
sa tilanteessa eli tavallisena rekisteröintinä 
tai supistustoimintaa provosoiden supistus-
rasitustestinä, jolloin sikiön happeutumisen 
heikkeneminen supistuksen aikana ilmenee 
KTG:ssa hidastumana. Suomen sairaaloissa 
KTG usein täydentää kaikututkimusta.  Sikiön 
hyvinvointia voidaan selvittää bioprofiilitut-
kimuksella, jossa KTG muodostaa yhden vii-
destä osa-alueesta ja muut neljä tutkitaan 
kaikututkimuksella (hengitysliikkeet, sikiön 
liikkeet, sikiön jäntevyys ja lapsiveden määrä). 

Nyt rekisteröinnistä on julkaistu suomalai-
seen hoitokäytäntöön soveltuva suositus (1). 
Se on vapaasti luettavissa Suomen Perinatolo-
gisen Seuran verkkosivuilla. 

KTG-rekisteröinnin avulla pyritään tunnis-
tamaan sikiön akuutti, uhkaava tai krooninen 
hypoksia ja näistä johtuva kohtukuoleman 
vaara. Lähtökohtaisesti se on käytössä riskiti-
lanteissa, ei rutiininomaisesti kaikille raskaa-
na oleville tehtävänä tutkimuksena.

Vaikka tutkimusnäyttö raskaudenai-
kaisen KTG:n hyödyistä on niukkaa,  
menetelmä on länsimaissa erittäin 

laajasti käytössä.
Vuonna 2015 julkaistu Cochrane- katsaus 

arvioi neljää 1980-luvulla tehtyä tutkimus-
ta, joissa on puutteita nykypäivän tieteellisen 
käytännön näkökulmasta. Tutkimuksissa ras-
kaudenaikainen KTG ei vähentänyt perinataa-
likuolleisuutta eikä -sairastuvuutta, eikä me-
ta-analyysissä havaittu tilastollisesti merkitse-
vää hyötyä näissä muuttujissa (2). 

Raskauksien hoito on kuitenkin muuttunut 
huomattavasti, ja esimerkiksi kaikututkimuk-
sen yhdistäminen KTG-tutkimukseen saattaa 
tuoda lisäetua. 

Tieteellisen näytön puuttuessa kaikki rekis-
teröinnin aiheet ovat suhteellisia. Yhdysval-
loissa American College of Obstetricians and 
Gynecologists julkaisi aiheesta vuonna 2021 
suosituksen (3), mutta totesi sen ainoastaan 
suuntaa-antavaksi ja asiantuntijamielipitei-
siin sekä asiantuntijakonsensuspohdintoihin 
perustuvaksi. 

Amerikkalainen suositus ei ole käyttökel-
poinen Suomen äitiyshuollossa, jossa neuvola-
järjestelmä on rakennettu seulomaan riskiras-
kaudet johdonmukaisesti. Lisäksi sairaaloissa 
on käytännössä aina käytettävissä myös kai-
kututkimus, jolloin raskaudenaikaisen KTG:n 
itsenäinen merkitys on vähäinen. Toistaiseksi 
sairaalat ovat laatineet omat ohjeensa raskau-
denaikaisen KTG-rekisteröinnin aiheista, eikä 
yhtenäisiä käytäntöjä ole ollut.

Kuten muidenkin maiden suositukset, 
myös suomalainen suositus perustuu 
asiantuntijoiden yhteisiin näkemyk-

siin aiheesta, mutta se soveltuu suomalaisiin 
olosuhteisiin. 

Valtakunnallisen suosituksen avulla voi-
daan yhtenäistää sairaaloiden käytäntöjä ja 
tarjota tasalaatuista hoitoa. Menetelmän käy-
töstä nykyaikaisessa hoitoympäristössä tarvi-
taan kipeästi lisää tutkimustietoa.  l
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